[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________проект_______ __
	   ____________

	              № _______

О внесении изменения в постановление администрации города от 23.11.2020 № 1768-па  «Об утверждении Порядка предоставления на конкурсной основе грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и развитие собственного бизнеса»
На основании статей 45, 49 Устава муниципального образования город Медногорск Оренбургской области:
  1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Медногорск от  23.11.2020   № 1768-па «Об утверждении Порядка предоставления на конкурсной основе грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и развитие собственного бизнеса»  следующее изменение:
1.1.  В приложение  № 1 к  постановлению  администрации города пункт 5 Порядка  предоставления на конкурсной основе грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и развитие собственного бизнеса изложить в новой редакции:
«5. Гранты предоставляются начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства (далее субъекты), которые включены в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии  со  статьей 4 Федерального закона  от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  осуществляющим деятельность на территории муниципального образования город Медногорск. За исключением субъектов:  осуществляющих производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых; являющихся кредитной, страховой организацией (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом; осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса; являющихся иностранным    юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство (территория),  включенное в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны), в совокупности превышает 50%.».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования по финансово-экономической политике - начальника финансового отдела И.В. Никитину.
3.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете  «Медногорский рабочий»,  подлежит размещению на официальном сайте администрации города Медногорска и в сети Интернет.
Глава города                                                                              А.В. Нижегородов